

PROTOKÓŁ Nr 22/2/2010
z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki
i Rolnictwa
odbytego w dniu 23.03.2010r.

Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list obecności stanowiących załączniki niniejszego protokołu.

Godz.9.00

Posiedzenie

otworzył i obradom przewodniczył **Pan Krzysztof Wojcierowski** – Przewodniczący Komisji.

Zmieniono kolejność przedstawiania materiałów.

Jednogłośnie przyjęto do realizacji następujący porządek obrad wraz ze zmianą:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Plan robót drogowo – mostowych na rok 2010.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane wg algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych na 2010 rok,
 - b) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielanych szkołom i placówkom oświatowym prowadzonym przez podmioty niepubliczne na terenie Powiatu Koneckiego,
 - c) zmiany Uchwały Nr XXIV/25/2009 Rady Powiatu w Końskich z dnia 29 kwietnia 2009r.
 - d) określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu koneckiego w 2010 roku,
 - e) realizacji projektu w ramach działania 4.1 lokalne Strategie Rozwoju, Osi 4 LEADER objętego Regionalnym Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla projektów kwalifikujących się do udzielania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”,

- f) zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi powiatowy zasób nieruchomości,
 - g) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu Koneckiego,
 - h) dokonania zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2010r.,
4. Sprawy różne.

Ad – 2.

Plan robót drogowo – mostowych na rok 2010 przedstawił **Dyrektor ZDP Pan Stanisław Mościński**.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Grzegorz Wąsik – zapytał, w jakim terminie będzie przeprowadzony remont drogi Dyszów – Rogów, gdyż po zimie droga ta jest nieprzejezdna szczególnie w Rogowie. Dodał, że w odpowiedzi na interpelację otrzymał informację, iż jest to droga bez znaczenia powiatowego. Podkreślił też, że jest problem z odprowadzeniem wody na tej drodze.

Pan Stanisław Mościński – powiedział, że remonty pozimowe zostaną przeprowadzone do 15 czerwca b.r. i ta droga będzie wykonana w pierwszej kolejności właśnie ze względu na bardzo zły stan. Podkreślił tylko, że muszą się poprawić warunki atmosferyczne.

Radny Grzegorz Wąsik – zapytał, czy nie można interweniować w Wojewódzkim ZD.

Starosta Andrzej Lenart – podkreślił, że zna tą drogę i jej stan. Powiedział, że na interwencje Starostwa Gmina Końskie tłumaczy się, że będzie robiona kanalizacja i na razie nie będzie generalnego remontu tylko pozimowy.

Radny Kazimierz Pasterczyk – zapytał, dlaczego nie ma w planie remontu drogi w Sokołowie i czemu odrzucono ofertę gminy Końskie na partycypację w kosztach.

Pan Stanisław Mościński – podkreślił, że takiej oferty z gminy Końskie nie było. Dodał też, że wszystkie propozycje gmin zostały w planie uwzględnione.

Starosta Andrzej Lenart – dodał, że pytał o tą drogę w gminie Końskie, ale nie uzyskał odpowiedzi.

Radny Kazimierz Pasterczyk – zapytał, czy pytanie było na piśmie i stwierdził, że chciałby zobaczyć odpowiedź. Powiedział, że w takim razie został okłamany, bo w gminie Końskie twierdzą, że chcą pokryć część kosztów remontu tej drogi.

Starosta Andrzej Lenart – powiedział, że nie jest pewny czy korespondencja była na piśmie, jednak kilkakrotnie była rozmowa w tym temacie. Powiedział, że jest w niezręcznej sytuacji, ponieważ burmistrz obiecuje, a środków nie daje.

Przewodnicząca Helena Obara – zapytała, czy ze wszystkimi gminami są podpisane umowy.

Pan Stanisław Mościński – powiedział, że została gmina Końskie i Smyków. Dodał też, że gmina Fałków i Ruda Maleniecka – będą realizowały Narodowy Plan remontu dróg lokalnych.

Radny Czesław Kurcbart - zapytał, co z poboczem w miejscowości Stara Góra.

Pan Stanisław Mościński – powiedział, że najwcześniej będzie robione po przeprowadzonych przetargach w miesiącu lipcu. Podkreślił, że powiatu nie stać na remonty ciągów dróg, dlatego będą robione punktowo.

Radny Mariusz Breński – zapytał, czy będzie zrobiony w 2010r. most w Kawęczynie, co to są wynagrodzenia bezosobowe i skąd kwota 4.000zł na odszkodowania.

Pan Stanisław Mościński – powiedział, że jest zaplanowany i zapisane jest w zał. nr 3. Poz. 6.

Wynagrodzenia bezosobowe to są umowy o dzieło oraz wycena biegłego, natomiast jeśli chodzi o odszkodowanie to odpowiedź przygotuje na sesję, ponieważ nie ma przy sobie wszystkich danych.

Radny Kazimierz Pasterczyk – zapytał, co z drogą w Sielpi.

Pan Stanisław Mościński – powiedział, że w 2010r. inwestycja ma być rozpoczęta w ramach programu tzw. „ściana wschodnia”.

Radny Grzegorz Wąsik – zapytał, czy dokumentacja na budowę drogi Krzywej i Wschodniej będzie realizowana wspólnie z gminą Końskie.

Pan Stanisław Mościński – powiedział, że dokumentacja będzie przygotowana przez powiat, a realizacja inwestycji będzie robiona wspólnie.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, że batalia w tym temacie z gminami była bardzo trudna. Podkreślił, że po podpisaniu wszystkich umów jak najszybciej odbędą się przetargi, aby jak najszybciej zrealizować wszystkie inwestycje.

Innych uwag nie wnoszono.

Komisja przyjęła przedstawiony plan do akceptującej wiadomości.

Ad – 3a.

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane wg algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych na 2010 rok przedstawił **Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pan Krzysztof Stachera.**

Radny Kazimierz Pasterczyk – zapytał, dlaczego w punkcie dot. dofinansowania barier architektonicznych z roku na rok jest mniej środków.

Pan Krzysztof Stachera – powiedział, że wszystkie wnioski, które spełniały kryteria były załatwione, innych nie było, stąd decyzja o przesunięciu środków na inne potrzeby.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie nie wnosząc uwag i zastrzeżeń.

Ad – 3b.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielanych szkołom i placówkom oświatowym prowadzonym przez podmioty niepubliczne na terenie

Powiatu Koneckiego przedstawił **Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pan Krzysztof Stachera**.

Przewodnicząca Rady Helena Obara – zapytała, czy są osoby przygotowane do kontroli.

Pan Krzysztof Stachera – powiedział, że jest w Starostwie kontrola wewnętrzna i audytor.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, że jak będzie potrzeba to się wynajmie osoby z zewnątrz.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie nie wnosząc uwag i zastrzeżeń.

Ad – 3c i d.

Projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Uchwały Nr XXIV/25/2009 Rady Powiatu w Końskich z dnia 29 kwietnia 2009r.
- określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu koneckiego w 2010 roku,

również przedstawił **Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pan Krzysztof Stachera**.

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała omawiane projekty jednogłośnie pozytywnie.

Ad – 3e.

Skarbnik Powiatu Pani Edyta Drażkiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie **realizacji projektu w ramach działania 4.1 lokalne Strategie Rozwoju, Osi 4 LEADER objętego Regionalnym Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla projektów kwalifikujących się do udzielania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”**.

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt jednogłośnie pozytywnie.

Ad – 3h.

Skarbnik Powiatu Pani Edyta Drażkiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie **dokonania zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2010r.**

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt jednogłośnie pozytywnie.

Ad – 3f i g.

Projekty uchwał w sprawie:

- zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi powiatowy zasób nieruchomości,
- zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu Koneckiego,

przedstawiła **Pani Mariola Gałka – pracownik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego.**

Radny Krzysztof Wojcierowski – zapytał, czy wpłynie to na zwiększenie czynszu.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, że ma być zwiększenie, ale jest to sprawa porządkująca.

Pani Mariola Gałka – powiedziała, że nie może starostwo dokładać do utrzymania mieszkań.

Przewodnicząca Rady Helena Obara – stwierdziła, że Komisja potrzebuje bardziej szczegółowych wyjaśnień, zapytała też czy nie powinien być regulamin załącznikiem, czyli w innej formie.

Radny Kazimierz Pasterczyk – stwierdził, że radca prawny zaopiniował w tej formie, więc uznał, że jest poprawnie. Powiedział też, że powinien być

przygotowany przykład na jakimś mieszkaniu jak się to zmieni. Zapytał też ile jest takich lokali.

Pani Mariola Gałka – powiedziała, że przygotowuje odpowiedzi na kolejną komisję.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, że nie można dopuścić, żeby Komisja nie zaopiniowała projektów.

Komisja zaopiniowała omawiane projekty pozytywnie większością głosów przy 2 głosach wstrzymujących się.

Ad – 4.

W sprawach różnych Radny Grzegorz Wąsik – zapytał jak wygląda sprawa uregulowań prawnych związanych ze zbiornikiem wodnym w Sielpi.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, że na kolejne posiedzenie odpowiedź w tym temacie zostanie przygotowana.

Innej dyskusji nie prowadzono.

Wszystkie przedstawione materiały stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10.50.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Komisji** podziękował za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia.

Protokołowała

.....
Monika Trojanowska

**Przewodniczący Komisji
Budżetu**

.....
Krzysztof Wojcierowski

Końskie, dnia 23.03.2010r.